
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 9

23 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθ. 47746/30−10−1989 (ΦΕΚ 711/Δ΄/
22−11−1989) Απόφασης του Νομάρχη Χαλκιδικής 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμ−
βαδού 23273.00 τ.μ. στη θέση «Αμαξίνα» Τοπικής 
Κοινότητας Νέων Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη 
Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. .......................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους 
με συνολικό εμβαδόν «πεντακόσια σαράντα τετρα−
γωνικά μέτρα και δέκα εφτά εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=540,17 τ.μ.), αποτελούμενο από 
τις εκτάσεις: Ε1 με εμβαδόν «εβδομήντα εφτά τε−
τραγωνικά μέτρα και σαράντα δύο εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε1 =77,42 τ.μ.), Ε2 με εμ−
βαδόν «τριακόσια εξήντα δύο τετραγωνικά μέτρα 
και ενενήντα τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέ−
τρου» (Ε2=362,93 τ.μ.) και Ε3 με εμβαδόν «ενενήντα 
εννιά τετραγωνικά μέτρα και ογδόντα δύο εκατο−
στά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε3=99,82 τ.μ.), που 
βρίσκονται στη θέση «Σπίτια» περιοχής Κελίου της 
Τοπικής Κοινότητας Βραστάμων, Δήμου Πολυγύ−
ρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής. ................. 2

Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκτα−
ση εμβαδού 7,40956 στρεμμάτων στη θέση «Με−
γάλη Ράχη» ή «Καμίνια» ή «Κάθισμα» Καλαμιτσίου, 
Δήμου Λευκάδας. ........................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 31429 (1)
  Άρση της υπ’ αριθ. 47746/30−10−1989 (ΦΕΚ 711/Δ΄/22−11−1989) 

απόφασης του Νομάρχη Χαλκιδικής με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα έκταση εμβαδού 23273.00 τ.μ. στη 
θέση «Αμαξίνα» Τοπικής Κοινότητας Νέων Ρόδων του Δή−
μου Αριστοτέλη Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης» σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/
Α΄/27−12−2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

4. Τη με αριθμό 99386/6−11−2014 (ΦΕΚ Β΄3105/18−11−2014) 
Απόφαση του Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε−
δονίας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και 
παροχή εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς 
υπογραφή «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/79 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/14 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 του 
άρθρου 44 του Ν. 998/79 όπως προστέθηκε με το άρθρο 
36 του Ν. 3698/08.

7. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

8. Τη με αριθμό 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση Απόφασης άρ−
σης αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμό 108202/21−11−2014 Δ/γη της Γ.Δ.Δ. και 
Α.Υ. με θέμα «Άρση απόφασης αναδάσωσης», σε συν−
δυασμό με τη 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη του ΥΠΕΚΑ 
για το ίδιο θέμα.

10. Την υπ' αριθ. 47746/30−10−1989 Απόφαση του Νο−
μάρχη Χαλκιδικής με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
έκταση εμβαδού 23273.00 τ.μ. στη θέση «Αμαξίνα» της 
Τοπικής Κοινότητας Νέων Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη 
του Νομού Χαλκιδικής (ΦΕΚ 711/Δ΄/22−11−1989).

11. Τη με ημερομηνία 11−4−2014 αίτηση του Γεωργίου 
Α. Αντωνίου προς τον Γενικό Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. και 
προς την Γενική Δ/νση Δασών και Αγροτικών Υποθέσε−
ων για την άρση της αναδασωτέας ιδιότητας έκτασης 
εμβαδού 23273.00 τ.μ. στη θέση «Αμαξίνα» της Τοπικής 
Κοινότητας Νέων Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη του 

69

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.01.27 09:16:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



70 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νομού Χαλκιδικής για την αξιοποίηση της έκτασης με 
την ίδρυση και εγκατάσταση ξενοδοχειακής μονάδας.

12. Την υπ’ αριθ. 11482/7−10−2014 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αρναίας σχετικά με την άρση κήρυξης της 
εν λόγω έκτασης διότι έχει επιτευχθεί η επαναφορά 
της δασικής βλάστησης με οικολογικά χαρακτηριστι−
κά επαρκή για τον κατά το Σύνταγμα και την δασική 
νομοθεσία χαρακτηρισμό της ως Δάσος ή Δασικής 
Έκτασης (πουρνάρια, αγριελιές, φιλίκια κ.λπ. σε βαθμό 
συγκόμωσης 80%), χωρίς να απαιτείται η επαναφορά 
της δασικής βλάστησης στην προτεραία μορφή της

13. Τη θετική προφορική εισήγησή μας, αποφασίζουμε:
Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 

του Ν. 998/79 ως τροποποιήθηκε βάσει των διατάξε−
ων του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 και σήμερα ισχύει, 
την υπ’ αριθ. 47746/30−10−1989 Απόφαση του Νομάρχη 
Χαλκιδικής (ΦΕΚ 711/Δ΄/22−11−1989), δυνάμει της οποίας 
κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 23273.00 
τ.μ. στη θέση «Αμαξίνα» της Τοπικής Κοινότητας Νέων 
Ρόδων του Δήμου Αριστοτέλη του Νομού Χαλκιδικής, 
διότι έχει επιτευχθεί η επαναφορά της δασικής βλάστη−

σης με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για τον κατά 
το Σύνταγμα και την δασική νομοθεσία χαρακτηρισμό 
της ως Δάσος ή Δασικής Έκτασης (πουρνάρια, αγριε−
λιές, φιλίκια κ.λπ. σε βαθμό συγκόμωσης 80%), χωρίς να 
απαιτείται η επαναφορά της δασικής βλάστησης στην 
προτεραία μορφή της.

Η εν λόγω έκταση απεικονίζεται στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφαση και αναπόσπαστο τμήμα αυ−
τής, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο 
της Χώρας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000 σε 
Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 3 Δεκεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 71



72 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 20393 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δημοσίου δάσους με 

συνολικό εμβαδόν «πεντακόσια σαράντα τετραγω−
νικά μέτρα και δέκα εφτά εκατοστά του τετραγω−
νικού μέτρου» (Ε=540,17 τ.μ.), αποτελούμενο από τις 
εκτάσεις: Ε1 με εμβαδόν «εβδομήντα εφτά τετραγω−
νικά μέτρα και σαράντα δύο εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε1 =77,42 τ.μ.), Ε2 με εμβαδόν «τρι−
ακόσια εξήντα δύο τετραγωνικά μέτρα και ενενήντα 
τρία εκατοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=362,93 
τ.μ.) και Ε3 με εμβαδόν «ενενήντα εννιά τετραγω−
νικά μέτρα και ογδόντα δύο εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε3=99,82 τ.μ.), που βρίσκονται στη 
θέση «Σπίτια» περιοχής Κελίου της Τοπικής Κοινό−
τητας Βραστάμων, Δήμου Πολυγύρου, Περιφερεια−
κής Ενότητας Χαλκιδικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(ΦΕΚ 289/Α΄/29−12−1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 
παρ. 1 (όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 1 άρθρου 35 
του Ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα) και του άρθρου 41 
παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ' αριθ. 
160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/24−9−80 εγκύκλιες 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ' αριθ. 838/2002 Απόφαση του Σ.τ.Ε. κα−
θώς και τις υπ' αριθ. 105204/2793/31−7−2002, 87355/363/
14−3−2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. 
Αν. και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α΄/24−12−2003).

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί ρυθμί−
σεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
198/Α΄/2−10−2008), όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 
του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 καθώς και τα οριζόμε−
να της υπ' αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. 
Αγρ. Αν. και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008», σε ότι αφορά την ισχύ 
των μη τροποποιημένων διατάξεων.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α' /2010) 
για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 
235/Α΄/2010).

9. Την υπ' αριθ. 221525/4195/21−9−2011 διαταγή Υ.Π.Ε.Κ.Α. 
«περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύρωσης 
κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα πλαί−
σια της διαδικασίας των άρθρ. 38 και 41 ν.998/79 και των 

αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών Επιλύσεως 
Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της διαδικασίας 
του άρθρ. 14 ν. 998/79».

10. Το άρθρο 26 του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α') και οι 
υπ' αριθ. 133356/3733/26−07−2013, 169536/1516/19−04−12 
και 179200/5059/20−12−12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως αναδασωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 
οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν 
θα βόσκονται».

11. Την υπ' αριθ. οικ. 53844/10−7−2013 (ΦΕΚ 2017/Β΄/
16−8−2013) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης, περί Ανάθεσης 
άσκησης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους Προϊσταμένους προς υπογραφή «Με εντολή Γε−
νικού Γραμματέα».

12. Την υπ' αριθ. 20213/08−09−2014 πρόταση − αναφορά 
του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ−
ματος έκτασης δημοσίου δάσους, που σύμφωνα με την 
συνημμένη σε αυτήν από 08−09−2014 έκθεση αυτοψίας 
και φωτοερμηνείας της Δασολόγου Μελετιάδου Γεσθη−
μανής, όλες οι επί του θέματος αναφερόμενες εκτάσεις 
ανέκαθεν (από το 1945 μέχρι και τα έτη 2007−2009) κα−
λύπτονταν από δασική βλάστηση, με άτομα θαμνώδους 
και δενδρώδους μορφής, αποτελούμενη από είδη όπως 
πρίνος, κουμαριά, αριά, άρκευθος και ερείκη με συνολι−
κό βαθμό συγκόμωσης 0,8−09, ενώ αποτελούσαν ενιαία 
επιφάνεια και αναπόσπαστο τμήμα ευρύτερου δάσους. 

Η δασική βλάστηση έχει καταστραφεί ολοσχερώς από 
πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 16−05−2014 στην συνολική 
έκταση των 540,17 τ.μ., ενώ μέχρι σήμερα έχει αρχίσει 
κατά θέσεις η φυσική αναγέννηση ατόμων κουμαριάς, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοσίου δά−
σους με συνολικό εμβαδόν «πεντακόσια σαράντα τε−
τραγωνικά μέτρα και δέκα εφτά εκατοστά του τετρα−
γωνικού μέτρου» (Ε=540,17 τ.μ.), αποτελούμενο από τις 
εκτάσεις: Ε1 με στοιχεία (1,2,...,9,10,1) και εμβαδόν «εβδο−
μήντα εφτά τετραγωνικά μέτρα και σαράντα δύο εκα−
τοστά του τετραγωνικού μέτρου» (Ε1 =77,42 τ.μ.), Ε2 με 
στοιχεία (11,12,..,25,26,11) και εμβαδόν «τριακόσια εξήντα 
δύο τετραγωνικά μέτρα και ενενήντα τρία εκατοστά του 
τετραγωνικού μέτρου» (Ε2=362,93 τ.μ.) και Ε3 με στοιχεία 
(27,28,29,30,27) και εμβαδόν «ενενήντα εννιά τετραγωνικά 
μέτρα και ογδόντα δύο εκατοστά του τετραγωνικού 
μέτρου» (Ε3=99,82 τ.μ.), που βρίσκονται στη θέση «Σπίτια» 
περιοχής Κελίου της Τοπικής Κοινότητας Βραστάμων, 
Δήμου Πολυγύρου, Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδι−
κής, όπως αυτές απεικονίζονται στο συνημμένο στην 
παρούσα Απόφαση τοπογραφικό σχεδιάγραμμα κλί−
μακας 1:1000 σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 και 
εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο της 
χώρας με απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1:50.000, με όρια:

Έκταση Ε1
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δημόσιο δά−

σος.
Έκταση Ε2
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δημόσιο δά−

σος.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 73

Έκταση Ε3
Βόρεια, Νότια, Ανατολικά και Δυτικά: Με δημόσιο δά−

σος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης δημοσίου 

δάσους ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ο αποκλεισμός της διάθεσης του 
για άλλη χρήση και η αποκατάσταση του κατεστραμμέ−
νου από πυρκαγιά δάσους μέσου Βαθμού συγκόμωσης 
0,8−0,9.

Κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 
ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Επίσης, έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 35 του Ν. 4280/2014−09−08, σε συνδυασμό με το 
ότι σε εφαρμογή του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79 
σύμφωνα με τη διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην 

σκέψη 8 της με αριθμό 5390/2012 Απόφασης του ΣτΕ, 
κατά της παρούσας Απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης οποιουδήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον 
οικείο Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, 
για ανάκληση ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγ−
ματική ή νομική αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 7 Νοεμβρίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



74 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 75

Αριθμ. 21716/2039 (3)
    Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης σε έκταση 

εμβαδού 7,40956 στρεμμάτων στην θέση «Μεγάλη 
Ράχη» ή «Καμίνια» ή «Κάθισμα» Καλαμιτσίου, Δήμου 
Λευκάδας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4−6−2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών 
κ.τλ.» και ειδικότερα του άρθρου 44 όπως τροποποιή−
θηκε με το άρθρο 36 του Ν 3698/2000.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 160417/1180/
8−7−80 και 90437/2151/2−6−2006.

6. Την αριθ. 1605/24/7−1989 (ΦΕΚ 496/Δ/9−8−1989) από−
φαση του Νομάρχη Λευκάδας για κήρυξη έκτασης ως 
αναδασωτέας.

7. Την αριθ. 12347/1419/28−6−2013 πράξη χαρακτηρισμού 
του Διευθυντή Δασών Λευκάδας.

8. Την αριθ. 16/14 απόφαση της Πρωτοβάθμιας Επιτρο−
πής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Π.Ε. Λευκάδας.

9. Την αριθ. 19788/1847/16−10−2014 βεβαίωση τελεσι−
δικίας.

10. Την αριθ. 21710/2038/20−10−2014 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Λευκάδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 1605/24/7−1989 (ΦΕΚ 
496/Δ/9−8−1989) απόφαση του Νομάρχη Λευκάδας με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
520 στρεμμάτων για τμήμα εμβαδού 7,40956 (2,76556 + 
4,64400) στρεμμάτων (επτά στρεμμάτων και τετρακο−
σίων εννέα και πενήντα έξι χιλιοστών του στρέμματος), 
που βρίσκεται στη θέση «Μεγάλη Ράχη» ή «Καμίνια» ή 
«Κάθισμα» Καλαμιτσίου, Δήμου Λευκάδας και έχει όρια: 

Βόρεια : Με αναδασωτέα έκταση 
Νότια : Με αναδασωτέα έκταση 
Ανατολικά: Με αγροτική οδό και αναδασωτέα έκταση 
Δυτικά : Με αναδασωτέα έκταση
Όπως φαίνεται με τα στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ζ,Η,Α στο συ−

νημμένο τοπογραφικό διάγραμμα που αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Η εν λόγω έκταση 
δεν υπάγεται στις διατάξεις και τους περιορισμούς της 
δασικής νομοθεσίας, μετά την αριθ. 16/14 απόφαση της 
Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Π.Ε. Λευκάδας η οποία εκδόθηκε κατόπιν του 
άρθρου 36 του Ν 3698/08, επειδή είναι έκταση που υπά−
γεται στις διατάξεις των άρθρων 12 και 21 παρ 8 του 
Ν. 3208/03. Για την απόφαση αυτή έχει εκδοθεί η αριθ. 
19788/1847/16−10−2014 βεβαίωση τελεσιδικίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 20 Οκτωβρίου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ  



76 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000092301150008*


